Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Момотовская средняя общеобразовательная школа

по ОКУД

по ОКПО 50680916

Красноярский край, Казачинский р-н, с. Момотово, Школьная ул., д. 3,
т. (39196)79229

Номер  Дата

96-1 17.03.2022

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Об утверждении  Положения о системе наставничества педагогических

работников в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
Момотовской средней общеобразовательной школе.

На основании совместного Положение о системе наставничества педагогических
работников в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
Момотовской средней общеобразовательной школе письма Минпросвещения России от
21.12.2021 года №АЗ-1128/08 и Общероссийского Профсоюза образования от 21.12.2021
года №657 «О направлении методических рекомендаций по разработке и внедрению
системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в
образовательных организациях», приказа Отдела образования администрации
Казачинского района «О системе наставничества педагогических работников в
Казачинском районе» №24-1 от 14.02.2022,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «» (Приложение № 1).
2. Утвердить форму индивидуального плана наставничества (Приложение № 2).
3. Заместителю директора по УВР Черных Л.Н., определить педагогов, нуждающихся в
наставничестве, назначить им педагогов- наставников.
3. Учителю информатики Кресяк О.Ю. разместить копии документов о системе
наставничества в МБОУ Момотовской СОШ на официальном сайте школы в срок до
25.03.2022г.
4. Секретарю Арндт Н. А. ознакомить с настоящим приказом педагогических
 работников под подпись.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
Директор учреждения

образования

Черных Н.К.
 (должность)  Подпись  (фамилия и.о.)